
 

 

 

PRACOVNÍ  LISTY  K VÝSTAVĚ 

„KLUB  PŘÁTEL  STARÉ  ORLOVÉ  SE  PŘEDSTAVUJE“ 

 

 

 

1.  Vyber ke každému obrázku název budovy: 

     cihelna, české gymnázium, stará radnice, katolický kostel, zámek. 

      

 

 

       ___________________________________________                    

 

 

      ___________________________________ 

 

 

      _______________________________________________ 

 

 

                         

        _________________________________________________________ 

 

 

   ________________________________________________________ 



2.   Na území dnešní Orlové existovaly obce  Lazy, Poruba, Orlová a Polská (Horní) Lutyně.  

      Ve které z nich se všechny uvedené stavby nacházely? 

 

      ______________________________________________________________________ 

  

 

3.   Které z těchto staveb se dochovaly do současnosti? 

 

      ______________________________________________________________________ 

 

 

 

 

4.   V 18. století byl v Orlové postaven zámek, sídlo majitelů panství. 

      Vyber správnou odpověď. 

 

      V zámku byl(a) později zřízen(a) 

       a) knihovna         b) nemocnice                 c) úřad                           

 

 

 

5.   Před 2. světovou válkou se mohli orlovští věřící účastnit bohoslužeb v některé ze tří         

      církevních budov. Napiš jejich název a doplň čísla fotografií, z nichž jsou uvedené  

      ukázky. 

 

                                                        
 

 

____________________________                                   ______________________________ 

 

                                             ______________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

6.  Křížovka 

 

 

1            

2            

3            

4            

5            

6            

7            

 

 

1   Místo s údajně léčivou vodou. 

2   Významné ocenění, které získal Klub přátel staré Orlové v roce 2006. 

4   Budova na obrázku číslo 5. 

5   Škola na náměstí. 

6   Obec, v níž bývalo koupaliště. 

 

 

 

Tajenka:   ___________________________________________ 

 

(Dopravní prostředek, kterým se kdysi v Orlové jezdilo.) 

 

 

 

9.   Najdi 5 rozdílů a zakroužkuj je. 

 

 

 

 

                     
 

 

 


